SANCTI GUILLELMI

ABBATIS S. BENIGNI

EPISTOLÆ DUÆ AD JOANNEM PAPAM XIX.

(Vide infra in JOANNE XIX.)

SANCTI GUILLELMI

ABBATIS S. BENIGNI

EPISTOLA AD ODILONEM CLUNIACENSEM ABBATEM.

De obitu Willelmi Burgundiae comitis; de morte Richardi Normannorum comitis, et de rebus maxime ad Vizeliacense cœnobium pertinentibus.

MABILL. Annal. Bened., tom. IV, pag. 333.)

Digitized by Google

mus; exterius vero quibusdam infortuniis graviter fatigamur. Audistis jam, ut credamus, rebus humanis excessisse comitem Willelmum, et apud Divionem sepultum. De obitu comitis Richardi missum non habuimus, nec aliquid didicimus, nisi quantum a dicentibus audivimus. Praeter ea innotescimus paternitati vestrae quod monasterium Viziliacense, agente Landrico comite, monachis ejusdem loci cum abbe turpiter ejectis, dominus Oddo suscepit sine consultu episcopi Augustodunensis. Hac de causa in tanta ira contra vos et nos locumque nostrum concitatus est, ut non solum mala quæ per se suosque poterit minatur nobis irrogare, monasterium vide-licet Magabrense auferendo, et omnia altaria quæ in suo episcopatu habemus, excommunicando; sed et omnes, quotquot potest, episcopos, clericos, laicos, cuiuscunque ordinis aut dignitatis, in nostras ini-micitiias commovendo. Excommunicavit etiam nostræ congregationis fratres, ut nullus jam dicto loco inhabitet, ecclesiamque ingrediatur, vel aliquod di-vinum obsequium in ea celebrare præsumat. Ipsi verc, tidentes apostolicis privilegiis quibus libertas ejusdem loci ab antecessoribus provisa est, p. o nihilo ejus sententiam computaverunt, et nihil de interdictis dimittere curaverunt; sed litteras hac de causa ab eo directas despectui habentes, in terram

A pedibus conculcandas projecerunt. Unde non solum ipse majori ira accensus est, sed et apud omnes longe lateque hæc audientes grandis calumnia contra nos erat est. Universi enim qui hæc audient, non solum iniurici, sed et qui ante videbantur amici, illius injustitiam contra nos auctorizant, nosque iuauditæ præsumptionis et etiam apud sæculares horrendæ cupiditatis inculpant, dicentes non licere qualecumque abbatem a proprio honore qualibet ex causa amovere sine canonica examinatione et judicio episcopi ad cuius diœcesim noscitur perti-nere. Hæc et ejusmodi quamplura non modo ab ænulis, verum et a consentaneis audientes, et ab episcopo vinculo anathematis quo fratres ligaverat, ut absolveret, nullo modo antequam relicto loco B cum suis omnibus ad vos revertentur, impetrare valentes, aliud consilium salubrius invenire nequivimus, præter quod ex vestra parte eis mandavimus ut ad vos revertantur quantocius, ne aliquis periculo excommunicationis subjaceat subita morte præven-tus. Hæc vero an comes Landricus permittat, vel ipsi velint facere, nobis manet incertum. Quæ cuncta vobis intimare curavimus, cupientes vestram voluntatem et jussionem de his omnibus littera vestra cognoscere quantocius. Valete.

SANCTI GUILLELMI

ABBATIS S. BENIGNI

PRIVILEGIUM PRO MONASTERIO FRUCTUARIENSI.

(MABILL. *Acta SS. Bened. Sæc. VI*, pag. 347.)

In nomine sanctæ et individuæ Trinitatis. Notum fieri volumus fratribus nostris, tam præsentibus quam futuris, et omnibus sanctæ Ecclesiæ filiis, cu-juscunque ordinis, honoris et dignitatis, quod mo-nasterium noviter constructum in loco qui Fructua-ria antiquo nuncupatur vocabulo, liberrimum atque absolutissimum consistat ab omni subjectione de-bitæ cuique diœcessi vel monasterio, cuius rei causas exponere et manifestare curamus, ne cuiquam sub-brepat malæ et inconsideratae occasionis tumultus. Quidam frater noster carnali germanitate, Gotto-fredus nomine, cum esset sub habitu sæculari, et libere degeret in paterna hæreditate, elegit funditus sæculum relinquere, et post Deum ire. Denique ex-petens sanctum Divisionense cœnobium, illuc, vo-lente Deo, suscepit habitum monasticum. Verum omnes fratres ejusdem loci, qui præsentes fuerunt,

C secutus est fratrem suum in prætitulato Divisionensi monasterio. Denique Robertus, qui solus ex fratribus suis remansit laicus, inter cætera suæ possessio-nis dona, ipse, et prædictus frater ejus Nitardus, que Domino contulerunt ad construendum mona-sterium specialiter locum, Fructuaria dictum, ita ut possidebant quietum et solidum Gontardo vene-rabili viro Taurinensi archidiacono tradiderunt, ut inde faceret legale testamentum, quod appellatur Judicatus [al. Indicatus]. Quod et factum est eo ra-tionis tenore ut, postquam præfatorum si atrum pos-sessio transiret in Domini possessionem, nullo modo prin.am et antiquam perderet libertatis dignitatem. Ergo quoniam de hæreditate nostrorum carnalium antecessorum si etat hæres Christus per prædictorum duorum nostrorum germanorum manus; tandem sicut inceptum est justo voto, ita decenter expletum est